



Comité de Compras y Contrataciones
“Año de la Innovación y la Competitividad”

06 de agosto del 2019
Santo Domingo D.N

NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

PROCESO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA LA UNIDAD DE IMPRESOS DEL MSP. de referencia: MISPAS-CCC-CP-2019-0034.

Señores:
AM MULTIGRAFICA SRL.
Su Despacho.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación No. 128-2019** de fecha **jueves primero (01) de agosto del año dos mil diecinueve (2019)**, de conformidad a lo establecido en los términos de referencia, **NOTIFICA**, los resultados finales del proceso de Comparación de Precios previamente indicado.

Luego de observadas las ofertas correspondientes al “**Sobre A**” **Oferta Técnica** y “**Sobre B**” **Oferta Económica**, evaluaciones periciales, y la ejecución del cronograma correspondiente al proceso citado en el presente texto. Así mismo, procede adjudicar, según cuadro presentado más abajo, detalla los renglones adjudicados:

| CANT. ADJ. (UDS.) | CÓDIGO / ÍTEMS | PRECIO UNITARIO FINAL CON ITBIS (RDS) | MONTO TOTAL (RDS) |
|--------------------------|---|--|--------------------------|
| 10 | Cartulina de hilo para tarjeta de presentación 200g., blanca, 8 1/2x11 | \$1,664.98 | \$16,649.80 |
| 20 | Cartulina Opalina 200g., blanco 8 1/2x11 | \$1,603.62 | \$32,072.40 |
| 3 | Papel legers para encuadernar en pasta, 56gr., color Blanco o Amarillo 22x34, satinado 1C | \$3,097.50 | \$9,292.50 |
| 10 | Papel Plantilla (Percalina), para encuadernar en pasta, Rollo, color Azul Marino, Yarda x 141cm de ancho, papel satinado 1 cara | \$141.60 | \$1,416.00 |
| 5 | Papel Plantilla (Percalina) para encuadernar en pasta, Rollo, color Crema, Yarda x 141cm de ancho, papel satinado 1 cara | \$141.60 | \$708.00 |

Comité de Compras y Contrataciones
"Año de la Innovación y la Competitividad"

| | | | |
|----|--|----------|------------|
| 5 | Papel Plantilla (Percalina) para encuadernar en pasta, Rollo, color Marrón, Yarda x 141cm de ancho, papel satinado 1 cara | \$141.60 | \$708.00 |
| 10 | Papel Plantilla (Percalina) para encuadernar en pasta, color Negro, Yarda x 141cm de ancho, papel satinado 1 cara | \$141.60 | \$1,416.00 |
| 5 | Papel Plantilla (Percalina) para encuadernar en pasta, color Rojo, Yarda x 141cm de ancho, papel satinado 1 cara | \$141.60 | \$708.00 |
| 5 | Papel Plantilla (Percalina) para encuadernar en pasta, color Rojo Vino, Yarda x 141cm de ancho, papel satinado 1 cara | \$141.60 | \$708.00 |
| 5 | Papel Plantilla (Percalina) para encuadernar en pasta, color Verde, Yarda x 141cm de ancho, papel satinado 1 cara | \$141.60 | \$708.00 |
| 50 | Cuchilla (Para Porta Bisturí), uso fotomontaje, material de metal | \$33.04 | \$1,652.00 |
| 20 | Cinta adhesiva para empacar transparente 2'', material plástico | \$60.18 | \$1,203.60 |
| 10 | Cola engomada, para encolar libros, folletos, en envase plástico. color Blanco, liquido, original (de aplicación rápida) | \$413.00 | \$4,130.00 |
| 10 | Cola engomada, para encolar libros, folletos, en envase plástico. color Rojo, liquido, original (de aplicación rápida) | \$442.50 | \$4,425.00 |
| 20 | Thinner, para limpiar rollos de impresoras Offset, envase plástico, color transparente, liquido, multiusos | \$0.00 | \$0.00 |
| 20 | Brocha 3'', para engomar y encuadernar, color negro, material madera | \$0.00 | \$0.00 |
| 15 | Limpiador planchas, para limpiar planchas offset, envase plástico de 1 litro, color blanco, liquido solvente de nafta, original, de buena calidad y limpiador rápido Exp 1/4'' | \$354.00 | \$5,310.00 |

Comité de Compras y Contrataciones
“Año de la Innovación y la Competitividad”

| | | | |
|-----|---|----------|--------------|
| 25 | Cartón Calibre 80 (Cartón Piedra, para cubierta libro T. dura gris 34x40), para encuadernar en pasta | \$102.66 | \$2,566.50 |
| 300 | Vinil para soporte de impresión, color Blanco 13''x19'' | \$94.40 | \$28,320.00 |
| 6 | Coroplast para uso letreros en exterior plancha, dimensión 1 pie ² , color Blanco, Original, Resistente a intemperie | \$433.06 | \$2,598.36 |
| 500 | Planchas digitales pre-grabadas AB-DICK 9920 1C 13''x19 3/8'', material de metal | \$224.20 | \$112,100.00 |
| 4 | Goma Arábica, para proteger y desensibilizar planchas offset, envase plástico, color inoloro (marrón), material líquido, original | \$259.60 | \$1,038.40 |
| 15 | Sintra para remover mantillas de impresoras offset, color Blanco 4x8 Pies, en especial de cartón plastificado-laminado 1C, original, grosor 3mm | \$883.82 | \$13,257.30 |
| 5 | Tinta para impresión Offset, color Amarilla Proceso, en aceite, dimensión 6*2.2lb=1kg original, pantone | \$554.60 | \$2,773.00 |
| 10 | Tinta para impresión Offset, color Azul Proceso (Para trabajar con colores), dimensión 6*2.2lb=1kg., original, pantone | \$542.80 | \$5,428.00 |
| 15 | Tinta para impresión Offset, color Azul Reflex (para trabajar en azul) dimensión 6*2.2lb=1kg, en aceite, original, pantone | \$908.60 | \$13,629.00 |
| 10 | Tinta para impresión Offset, color Magenta Proceso, dimensión 6*2.2lb=1kg, en aceite, original, pantone | \$554.60 | \$5,546.00 |
| 15 | Tinta para impresión Offset, color Negra, dimensión 6*2.2lb=1kg, en aceite, original, pantone | \$542.80 | \$8,142.00 |
| 10 | Tinta para Bate numerador Roja, envase vidrio, 1.5 onzas, liquido aceitoso, Original | \$472.00 | \$4,720.00 |

Comité de Compras y Contrataciones
“Año de la Innovación y la Competitividad”

| | | | |
|--------------------------------|---|----------|----------------------|
| 10 | Tinta para impresión Offset, color Wan Red (Rojo Offset), dimensión 6*2.2lb=1kg, en aceite, original, pantone | \$826.00 | \$8,260.00 |
| Monto Total Adjudicado: | Doscientos Ochenta y Nueve Mil Cuatrocientos Ochenta y Cinco Pesos Dominicanos con 86/100 Centavos. | | RDS289,485.86 |

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MSP